Утверждаю
ИП Сапегин Данил Игоревич

от 15.05.2025

Публичная оферта (договор)
о предоставлении платных услуг

ИП Сапегин Данил Игоревич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,
предлагает любому физическому или юридическому лицу, в дальнейшем
именуемому «Заказчик», платные услуги в сети Интернет (далее Услуги).

Настоящее предложение в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса
РФ является Публичной офертой (далее – Договор), полным и безоговорочным
принятием (акцептом) условий которой в соответствии с п. 3 ст. 438 Гражданского
кодекса РФ считается регистрация Заказчика в учетной системе на WWW-сервере
Исполнителя (https://mt-backup.ru).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику услуги хранения данных
(далее - Услуги), поименованные в «Перечне оказываемых услуг», являющемся
неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1), а Заказчик обязуется оплатить
эти Услуги.
1.2. В случае разночтения условий Договора и Приложений, применяются условия
Приложений.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. предоставить Заказчику Услуги, оговоренные Договором и оплаченные
Заказчиком;

2.1.2. зарегистрировать Заказчика в учетной системе Исполнителя;
2.1.3. передать Заказчику на адрес электронной почты логин и пароль для

доступа к Панели управления;
2.1.4. вести учет потребления и оплаты Услуг Заказчиком с помощью своих

учетных приборов и своевременно отражать поступления и списания средств в
оплату Услуг на Лицевом счете Аккаунта;

2.1.5. соблюдать конфиденциальность информации Заказчика, полученной
от него при регистрации в учетной системе Исполнителя, а также содержания
частных сообщений электронной почты, за исключением случаев,
предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором;

2.1.6. публиковать официальные сообщения, связанные с обслуживанием,
изменением тарифов на оплату, изменением Договора и Приложений к нему на
веб-сайте Исполнителя (https://vdsina.ru) и/или извещать путем отправки
информации об изменениях на электронный адрес Заказчика, указанный в
регистрационных данных Заказчика.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. зарегистрироваться в учетной системе на веб-сайте Исполнителя;
2.2.2. принять Услуги, предоставляемые Исполнителем;

2.2.3. самостоятельно следить за состоянием и пополнением своего
Лицевого счета в учетной системе Исполнителя (Панели управления) и
своевременно и в полном объеме производить авансовую оплату Услуг;

2.2.4. не реже одного раза в неделю знакомиться с официальной
информацией, связанной с предоставлением Услуг, публикуемых в порядке,
определенном Договором;

2.2.5. строго выполнять условия Договора и Приложений;
2.2.6. не распространять и не публиковать любую информацию, которая

противоречит требованиям действующего законодательства Российской
Федерации.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг определяется в соответствии с Тарифами опубликованными
на вебсайте Исполнителя (https://mt-backup.ru). Услуги оплачиваются авансом
вперед за любое количество дней или месяцев пользования Услугами. Услуги
предоставляются только при условии наличия положительного баланса на
Лицевом счете Заказчика (отсутствия задолженности по оплате услуг).
Исполнитель вправе незамедлительно приостановить оказание услуг при наличии
отрицательного баланса на Лицевом счете Заказчика (наличия задолженности по
оплате услуг).
3.2. Объем потребленных Услуг определяется исключительно учетными данными
Исполнителя. Основанием для выставления счета Заказчику или списания средств
с Лицевого счета за предоставленные Услуги являются данные, полученные с
помощью оборудования, используемого Исполнителем для учета объема
оказанных им Услуг.
3.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке пересматривать цены на Услуги,
изменять и вводить новые тарифные планы.
3.4. Об изменении тарифных планов Исполнитель извещает Заказчика путем
опубликования сообщения об этом на веб-сайте Исполнителя, и/или по
электронной почте на адреса, указанные в регистрационных данных Заказчика.
3.5. Оплата Услуг производится как за наличный, так и за безналичный расчет.
Платежное поручение должно исходить от Заказчика и содержать его логин
доступа в Панель управления. В случае отсутствия указанных данных Исполнитель
вправе не зачислять средства и приостановить оказание Услуг до момента
правильного оформления платежа Заказчиком. Расходы (банковская комиссия)
банка Заказчика по перечислению средств возлагаются на Заказчика.
3.6. Заказчик самостоятельно несет ответственность за правильность
производимых им платежей. При изменении банковских реквизитов Исполнителя,
с момента опубликования новых реквизитов на веб-сайте Исполнителя или
отправке реквизитов на электронную почту Заказчика, Заказчик самостоятельно
несет ответственность за платежи, произведенные по устаревшим реквизитам.
3.7. Факт оплаты Услуг считается подтвержденным при оплате через банк – после
поступления сведений из банка о зачислении денежных средств на счет
Исполнителя.
3.8. Заказчик ни при каких условиях не может отказаться от предоставленных
услуг в рамках произведенной оплаты и потребовать полный или частичный
возврат средств, за исключением случаев отсутствия возможности у Исполнителя
предоставить оплаченные услуги.
3.9. При возникновении задолженности по оплате услуг данные резервных копий
гарантировано хранятся 24 часа и после этого могут быть удалены в течение 5
календарных дней.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель ни при каких обстоятельствах не несет ответственности перед
Заказчиком за прямые или косвенные убытки. Понятие «косвенные убытки»
включает, но не ограничивается: потерю дохода, прибыли, ожидаемой экономии,
деловой активности или репутации.
4.2. Заказчик соглашается освобождать Исполнителя от ответственности по искам
третьих лиц, подписавших договоры с Заказчиком на оказание услуг, которые
частично или полностью оказываются Заказчиком с помощью Услуг Исполнителя.
4.3. Иная ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором и
Приложениями, применяется в размере и порядке, установленном действующим
законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ И СПОРОВ
5.1. Претензии Заказчика по предоставляемым Услугам принимаются и
рассматриваются Исполнителем только в письменном виде и в порядке,
предусмотренном действующим законодательством о связи.
5.2. Для решения технических вопросов при определении вины Заказчика в
результате его неправомерных действий при пользовании сетью Интернет,
Исполнитель вправе самостоятельно привлекать компетентные организации в
качестве экспертов. В случае установления вины Заказчика, последний обязан
возместить затраты на проведение экспертизы.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Исполнитель имеет право раскрывать сведения о Заказчике только в
соответствии с законодательством РФ.
6.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение №1
(Перечень Услуг)
6.2. Исполнитель вправе изменять условия Договора, Приложения №1 (Перечень
Услуг) в одностороннем порядке. Датой вступления в силу изменений является
дата их опубликования на веб сайте Исполнителя. Заказчик в этом случае вправе
расторгнуть настоящий Договор. В случае отсутствия письменного уведомления от
Заказчика в 10-дневный (десятидневный) срок, изменения считаются принятыми
Заказчиком.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента принятия его условий Заказчиком (акцепта
Оферты) в порядке, установленном настоящим договором, и действует до
окончания календарного года.
7.2. Договор автоматически продолжает свое действие на следующий год, если ни
одна из сторон не заявила о его прекращении за истечением срока, не менее чем
за 30 дней до окончания года в письменном виде.
7.3. Автоматическое продление договора устанавливается бессрочно.
7.4. Настоящий Договор распространяет свое действие на отношения сторон
(акцепт оферты) с момента регистрации Заказчика в учетной системе на веб-сайте
Исполнителя.
7.5. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от Услуг
Исполнителя, при условии возмещения последнему фактически понесенных
расходов до момента расторжения. Стоимость оформления возврата средств
составляет одну тысячу рублей. Дата прекращения Услуг Исполнителя
определяется как день получения оригинала официального (личного для
физических лиц) письма о расторжении договора.

7.6. По всем вопросам, неурегулированным в настоящем Договоре, стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП Сапегин Данил Игоревич
ОГРНИП 323784700147461 от 04.05.2023г.
Юр.адрес: 192242, Санкт-Петербург г, ул. Будапештская, д. 8, к. 4, лит. А
Банковские реквизиты:
р/с 40802810620000629634
ООО «Банк Точка»
БИК: 044525104
к/с 30101810745374525104
Электронная почта: mail@mt-backup.ru

Приложение №1
к Публичной оферте (договору)

о предоставлении платных услуг
от 15.05.2025 г.

Перечень Услуг

• регистрация Заказчика в учетной системе Исполнителя;
• предоставление идентификационного имени (логина) и пароля доступа в
учетной системе Исполнителя (Панель управления);

• открытие индивидуального Лицевого счета Заказчика, зачисление на указанный
счет средств, поступивших от Заказчика;

• предоставление Заказчику ресурсов на оборудовании Исполнителя для
размещения данных Заказчика;

• предоставление ресурсов Заказчику, в пределах сроков установленных
Договором;

• получение необходимых консультаций службы технической поддержки;
• иные услуги, представленные Исполнителем в панели управления;